Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

                                           MOÇÃO Nº 458/2018

Manifesta apelo ao prefeito
municipal Denis Andia para a
instalação de abrigo em ponto de
ônibus na Avenida Bandeirantes,
sentido centro/bairro, em frente à
Capela Nossa Senhora de Fátima,
na Vila Oliveira.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

          CONSIDERANDO que este vereador tem recebido inúmeras

reclamações de moradores usuários do transporte coletivo urbano
reivindicando a colocação de abrigo de ônibus no ponto localizado na Avenida
Bandeirantes, em frente à Capela Nossa Senhora de Fátima, na Vila Oliveira;

CONSIDERANDO que, de acordo com o munícipe Sr. Fagionato,
o ponto de ônibus possuía uma cobertura, mesmo em situação precária, mas
vinha atendendo os passageiros. Há cerca de três meses, a Prefeitura retirou a
estrutura, com a promessa de instalar nova cobertura no local, mas até o
momento nada foi feito;

CONSIDERANDO que com a retirada do abrigo velho, os

passageiros ficam à mercê do sol e da chuva, sem qualquer conforto e/ou
comodidade aguardando os coletivos, porque o banco também foi retirado do
local.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Senhor Prefeito

Municipal, Denis Andia, para a instalação de abrigo no ponto de ônibus
localizado na Avenida Bandeirantes, em frente à Capela Nossa Senhora de
Fátima, na Vila Oliveira, encaminhando cópia da presente à Avenida Monte
Castelo, 1.000, Jardim Primavera, Santa Bárbara d’Oeste/SP, CEP: 13450-
032.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de julho de 2.018

José Antonio Ferreira

         “Dr. José”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

          Vereador